
Pontresina Nordic 20.03.2005

OPA Alpen Trophy / Swisscom Cup 2005
Internationales FIS-Rennen

offizielle Rangliste

Jury Technische Daten

TD-FIS: Adriano Janavel, ITA Strecke: Cuntschett
Race Director Swiss Ski: Werner Gohl, SUI Start: Langlaufzentrum
Wettkampfleiter: Tobias Arnold, SUI Ziel:

Tiefster Punkt: 1755 m�M
H�chster Punkt: 1788 m�M
H�hendifferenz: 33 m
Gesamtsteigung: 328 m
H�chstanstieg: 22 m
Homologation:

Wetter: Sch�n Schnee: Hart - sulz Temperatur: -2.0 / +4.0 �C

F=800
Rang St-Nr P- Name JG Natio Zeit Abstand R-Pkt

Herren U18 Distanz: 10.0 km

1 267 3420291 OLSEN Eirik Kurland 1987 NOR 28.18.9 0.0
2 241 3510224 FIGI Rolf 1987 SUI 28.53.1 34.2
3 258 3510227 WALSER Markus 1987 SUI 28.57.3 38.4
4 250 3510270 PRALONG Charles 1987 SUI 29.17.3 58.4
5 266 3510222 GERBER Roger 1988 SUI 29.22.7 1.03.8
6 242 3510220 TUEFER Noe 1988 SUI 30.10.3 1.51.4
7 247 3510264 ZEMP Linus 1987 SUI 30.19.4 2.00.5
8 253 3510249 JAEGER Martin 1987 SUI 30.29.4 2.10.5
9 257 3510289 INNIGER Mathias 1988 SUI 30.48.1 2.29.2

10 264 3510262 WALDMEIER Silvio 1987 SUI 30.55.4 2.36.5
11 270 3510226 KNUPFER Thomas 1987 SUI 31.04.5 2.45.6
12 263 3510279 BUCHER Elias 1988 SUI 31.16.9 2.58.0
13 289 3420518 BUTTINGSRUD Tollef 1987 NOR 31.25.2 3.06.3
14 292 3420502 HELLEBOSTAD Tor-Haakon 1987 NOR 31.31.1 3.12.2
15 269 3510268 SCHNEEBELI Valentin 1987 SUI 31.37.7 3.18.8
16 275 3510293 LOETSCHER Gerold 1988 SUI 31.40.1 3.21.2
17 294 3510297 ROGANTINI Riccardo 1988 SUI 31.42.3 3.23.4
18 271 3510225 LISCHER Severin 1987 SUI 31.51.6 3.32.7
19 274 3510254 MORSCHER Simon 1987 SUI 32.34.1 4.15.2
20 288 3510014 BOTT Carlo 1988 SUI 33.18.8 4.59.9
21 281 3510259 ROTH Fabian 1987 SUI 35.35.3 7.16.4
22 285 3510304 TROMMSDORFF Robin 1988 SUI 35.47.7 7.28.8

Herren U18 / 20 Distanz: 10.0 km

1 267 3420291 OLSEN Eirik Kurland 1987 NOR 28.18.9 0.0
2 241 3510224 FIGI Rolf 1987 SUI 28.53.1 34.2
3 248 3510044 GUGLIELMANA Reto 1986 SUI 28.55.2 36.3
4 258 3510227 WALSER Markus 1987 SUI 28.57.3 38.4
5 250 3510270 PRALONG Charles 1987 SUI 29.17.3 58.4
6 240 3510194 LISCHER Roman 1986 SUI 29.19.8 1.00.9
7 266 3510222 GERBER Roger 1988 SUI 29.22.7 1.03.8
8 256 3510201 SCHWAB Dominique 1986 SUI 29.33.5 1.14.6
9 249 3560045 DEBEVEC Jan 1985 SLO 29.58.3 1.39.4

10 242 3510220 TUEFER Noe 1988 SUI 30.10.3 1.51.4
11 247 3510264 ZEMP Linus 1987 SUI 30.19.4 2.00.5
12 253 3510249 JAEGER Martin 1987 SUI 30.29.4 2.10.5
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F=800
Rang St-Nr P-Nr Name JG Natio Zeit Abstand R-Pkt

13 260 3510114 WAEFLER Roger 1986 SUI 30.29.9 2.11.0
14 255 3510203 TRACHSEL Beat 1986 SUI 30.33.6 2.14.7
15 262 3510181 BIRCHLER Philipp 1986 SUI 30.46.5 2.27.6
16 257 3510289 INNIGER Mathias 1988 SUI 30.48.1 2.29.2
17 264 3510262 WALDMEIER Silvio 1987 SUI 30.55.4 2.36.5
18 270 3510226 KNUPFER Thomas 1987 SUI 31.04.5 2.45.6
19 263 3510279 BUCHER Elias 1988 SUI 31.16.9 2.58.0
20 289 3420518 BUTTINGSRUD Tollef 1987 NOR 31.25.2 3.06.3
21 292 3420502 HELLEBOSTAD Tor-Haakon 1987 NOR 31.31.1 3.12.2
22 269 3510268 SCHNEEBELI Valentin 1987 SUI 31.37.7 3.18.8
23 275 3510293 LOETSCHER Gerold 1988 SUI 31.40.1 3.21.2
24 294 3510297 ROGANTINI Riccardo 1988 SUI 31.42.3 3.23.4
25 272 3510191 JOLLER Christoph 1986 SUI 31.43.0 3.24.1
26 271 3510225 LISCHER Severin 1987 SUI 31.51.6 3.32.7
27 287 3510312 BAY Nicola 1986 SUI 32.08.5 3.49.6
28 274 3510254 MORSCHER Simon 1987 SUI 32.34.1 4.15.2
29 290 3510311 GERBER Marco 1986 SUI 33.07.2 4.48.3
30 288 3510014 BOTT Carlo 1988 SUI 33.18.8 4.59.9
31 277 3510093 ROGANTINI Michele 1986 SUI 33.28.1 5.09.2
32 280 3510197 PETERER Lorenz 1986 SUI 34.33.2 6.14.3
33 293 3420564 RASMUSSEN Haakon 1986 NOR 35.31.4 7.12.5
34 281 3510259 ROTH Fabian 1987 SUI 35.35.3 7.16.4
35 285 3510304 TROMMSDORFF Robin 1988 SUI 35.47.7 7.28.8
36 284 3510183 COLLENBERG Gian 1986 SUI 37.09.7 8.50.8

Herren Distanz: 10.0 km

1 202 1223752 KOSTNER Florian 1979 ITA 24.34.8 0.0 0.00
2 206 1222782 CARRARA Bruno 1977 ITA 24.41.8 7.0 3.80
3 211 1282728 PINTER Juergen 1979 AUT 24.56.2 21.4 11.61
4 217 1258575 HOFMANN Egon 1980 ITA 24.59.0 24.2 13.13
5 218 3290007 HOFER David 1983 ITA 25.21.2 46.4 25.17
6 210 3200010 BECK Matthias 1983 GER 25.24.9 50.1 27.18
7 216 1222879 DI SANTO Biagio 1977 ITA 25.28.4 53.6 29.08
8 221 3290008 GULLO Giovanni 1983 ITA 25.35.3 1.00.5 32.82
9 201 1267790 STEBLER Christian 1981 SUI 25.40.8 1.06.0 35.80

10 214 3290004 SCOLA Fulvio 1982 ITA 25.55.2 1.20.4 43.61
11 222 1258478 GIOVANNA Michele 1980 ITA 25.55.7 1.20.9 43.88
12 207 1313671 FREI Thomas 1980 SUI 25.57.9 1.23.1 45.08
13 220 1245771 FREEMAN Justin 1976 USA 26.04.8 1.30.0 48.82
14 219 1334720 COOK Chris 1980 USA 26.05.7 1.30.9 49.31
15 209 1267984 ROMER David 1978 SUI 26.12.5 1.37.7 53.00
16 204 1272737 EDER Johannes 1979 AUT 26.25.8 1.51.0 60.21
17 223 3050085 HAUSER Michael 1981 AUT 26.25.9 1.51.1 60.27
18 205 1108225 BURGERMEISTER Reto 1975 SUI 26.26.1 1.51.3 60.37
19 238 1254695 MAYER Marc 1978 AUT 26.37.0 2.02.2 66.29
20 226 3290017 CLEMENTI Federico 1984 ITA 26.48.3 2.13.5 72.42
21 233 3050041 EBERHARTER Michael 1983 AUT 26.49.8 2.15.0 73.23
22 215 3530041 ZIMMERMANN Leif-Orin 1983 USA 26.53.7 2.18.9 75.35
23 237 1288354 BUCHS Andreas 1981 SUI 27.01.7 2.26.9 79.69
24 229 3510067 LECCARDI Valerio 1984 SUI 27.03.1 2.28.3 80.44
25 225 1314544 RATTI Rafael 1983 SUI 27.03.8 2.29.0 80.82
26 230 3050007 EDER Johann 1983 AUT 27.18.0 2.43.2 88.53
27 228 3560022 JELENC Blaz 1984 SLO 27.24.3 2.49.5 91.94
28 234 3510059 JOLLER Bruno 1980 SUI 27.33.5 2.58.7 96.94
29 213 1223558 FRASNELLI Loris 1979 ITA 27.49.7 3.14.9 105.72
30 245 3510061 KINDSCHI Stefan 1984 SUI 27.50.3 3.15.5 106.05
31 244 3200012 HAENEL Erik 1984 GER 27.51.6 3.16.8 106.75
32 235 3530024 HUNTER Andrew 1982 USA 27.59.5 3.24.7 111.04
33 252 3290054 MORANDINI Nicola 1984 ITA 28.06.0 3.31.2 114.56
34 231 1361395 RUBIN Philipp 1982 SUI 28.14.5 3.39.7 119.18
35 267 3420291 OLSEN Eirik Kurland 1987 NOR 28.18.9 3.44.1 121.56
36 254 1361880 NYIKOS Thomas 1980 SUI 28.26.5 3.51.7 125.68
37 239 3200068 ENDERS Markus 1984 GER 28.33.2 3.58.4 129.32
38 241 3510224 FIGI Rolf 1987 SUI 28.53.1 4.18.3 140.11
39 248 3510044 GUGLIELMANA Reto 1986 SUI 28.55.2 4.20.4 141.25
40 258 3510227 WALSER Markus 1987 SUI 28.57.3 4.22.5 142.39
41 250 3510270 PRALONG Charles 1987 SUI 29.17.3 4.42.5 153.24
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F=800
Rang St-Nr P-Nr Name JG Natio Zeit Abstand R-Pkt

42 240 3510194 LISCHER Roman 1986 SUI 29.19.8 4.45.0 154.60
43 266 3510222 GERBER Roger 1988 SUI 29.22.7 4.47.9 156.17
44 256 3510201 SCHWAB Dominique 1986 SUI 29.33.5 4.58.7 162.03   
45 236 3420086 PROESCH Hans Petter 1978 NOR 29.49.4 5.14.6 170.65
46 268 1187765 BURCKHARDT Christoph 1977 SUI 29.54.9 5.20.1 173.64
47 249 3560045 DEBEVEC Jan 1985 SLO 29.58.3 5.23.5 175.48
48 242 3510220 TUEFER Noe 1988 SUI 30.10.3 5.35.5 181.99
49 273 3510302 WITTENSOELDNER 1975 SUI 30.14.4 5.39.6 184.21
50 247 3510264 ZEMP Linus 1987 SUI 30.19.4 5.44.6 186.93
51 243 3530026 QUINN-HURST Colin 1983 USA 30.20.0 5.45.2 187.25
52 253 3510249 JAEGER Martin 1987 SUI 30.29.4 5.54.6 192.35
53 260 3510114 WAEFLER Roger 1986 SUI 30.29.9 5.55.1 192.62
54 255 3510203 TRACHSEL Beat 1986 SUI 30.33.6 5.58.8 194.63
55 262 3510181 BIRCHLER Philipp 1986 SUI 30.46.5 6.11.7 201.63
56 257 3510289 INNIGER Mathias 1988 SUI 30.48.1 6.13.3 202.50
57 259 3510116 WALLIMANN Einar 1982 SUI 30.51.4 6.16.6 204.29
58 264 3510262 WALDMEIER Silvio 1987 SUI 30.55.4 6.20.6 206.46
59 270 3510226 KNUPFER Thomas 1987 SUI 31.04.5 6.29.7 211.39
60 263 3510279 BUCHER Elias 1988 SUI 31.16.9 6.42.1 218.12
61 289 3420518 BUTTINGSRUD Tollef 1987 NOR 31.25.2 6.50.4 222.62
62 292 3420502 HELLEBOSTAD Tor-Haakon 1987 NOR 31.31.1 6.56.3 225.82
63 269 3510268 SCHNEEBELI Valentin 1987 SUI 31.37.7 7.02.9 229.40
64 275 3510293 LOETSCHER Gerold 1988 SUI 31.40.1 7.05.3 230.70
65 294 3510297 ROGANTINI Riccardo 1988 SUI 31.42.3 7.07.5 231.90
66 272 3510191 JOLLER Christoph 1986 SUI 31.43.0 7.08.2 232.28
67 271 3510225 LISCHER Severin 1987 SUI 31.51.6 7.16.8 236.94
68 287 3510312 BAY Nicola 1986 SUI 32.08.5 7.33.7 246.11
69 296 3510172 STERCHI Erich 1970 SUI 32.32.2 7.57.4 258.96
70 274 3510254 MORSCHER Simon 1987 SUI 32.34.1 7.59.3 259.99
71 276 3510042 GRANDJEAN Frederic 1980 SUI 33.00.1 8.25.3 274.10
72 290 3510311 GERBER Marco 1986 SUI 33.07.2 8.32.4 277.95
73 288 3510014 BOTT Carlo 1988 SUI 33.18.8 8.44.0 284.24
74 277 3510093 ROGANTINI Michele 1986 SUI 33.28.1 8.53.3 289.29
75 280 3510197 PETERER Lorenz 1986 SUI 34.33.2 9.58.4 324.60
76 293 3420564 RASMUSSEN Haakon 1986 NOR 35.31.4 10.56.6 356.17
77 281 3510259 ROTH Fabian 1987 SUI 35.35.3 11.00.5 358.29
78 285 3510304 TROMMSDORFF Robin 1988 SUI 35.47.7 11.12.9 365.01
79 291 3510136 GWERDER Cornel 1973 SUI 36.06.9 11.32.1 375.43
80 284 3510183 COLLENBERG Gian 1986 SUI 37.09.7 12.34.9 409.49
81 283 3370000 BUTTIERO Stefano 1966 MON 37.13.5 12.38.7 411.55

Nicht am Start

203 132725 DIEZIG Thomas 1981 SUI
212 129747 FIORENTINI Marco 1981 ITA
227 329000 ORLANDI Luca 1984 ITA
232 351004 GRAB Pascal 1984 SUI
246 351020 TAMBORNINO Eligius 1986 SUI
251 351019 PENG Arno 1986 SUI
261 351015 SPOERRY Christian 1985 SUI
265 121531 BIANCHI Martin 1981 ARG
278 351026 SCHINDLER Roman 1987 SUI
279 125459 LANNES Carlos 1979 ARG
282 369001 DUSHYN Oleksiy 1975 UKR
286 322000 MAY Nicholas 1970 GBR
295 123578 STEINER Armon 1978 SUI

Nicht im Ziel

208 134703 SEIFERT Benjamin 1982 GER
224 122336 DEBERTOLIS Bruno 1978 ITA

TD-FIS
Adriano Janavel, ITA
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